
Planowane zniesienie stanu zagrożenia
epidemicznego – co się zmieni w podatkach?

  
Na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano projekt Rozporządzenia Ministra Zdrowia z
26 kwietnia 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia
epidemicznego - link.

Planowana data odwołania stanu zagrożenia epidemicznego to 1 lipca 2023 r.

www.abctax.com.pl

 skróceniem terminu na zawiadomienie organów podatkowych o zapłacie należności na rachunek

audyt MDR – w celu weryfikacji obowiązku raportowania,
przygotowanie / aktualizacje procedur MDR,
szkolenie MDR,
pomoc w raportowaniu.

Co to oznacza dla podatników? 
 

Zakończy się okres zawieszenia terminów raportowania „krajowych” schematów podatkowych (MDR).
W ciągu 60 dni trzeba będzie zaraportować wszystkie takie schematy, które pojawiły się w okresie
stanu zagrożenia epidemicznego / epidemii (tj. od 31 marca 2020 r.) i które nie były wcześniej
raportowane.

Niezależnie, od 1 lipca 2023 r. konieczne będzie także bieżące raportowanie „krajowych” schematów
podatkowych. Termin na zaraportowanie schematu wynosi 30 dni. Przypominamy, że raportowanie
schematów transgranicznych nie zostało zawieszone.

Jeżeli w okresie stanu zagrożenia epidemicznego / epidemii nie dokonywali Państwo zgłoszeń
schematów „krajowych”, warto zweryfikować zdarzenia gospodarcze / transakcje, które miały u
Państwa miejsce w ostatnich latach pod kątem tego, czy nie stanowią schematów podatkowych.
Warto również dokonać przeglądu istniejących u Państwa procedur MDR i zadbać o przeszkolenie
pracowników w kontekście stosowania procedur.

Zniesienie stanu zagrożenia epidemicznego skutkować będzie również:
1.

       spoza białej listy (z 14 dni do 7),
   2. brakiem zwolnienia z obowiązku posiadania oświadczenia podmiotu powiązanego przy 
       dokonywaniu korekty cen transferowych na podstawie art. 11e Ustawy o CIT,
   3. utratą ważności certyfikatów rezydencji obejmujących 2019 lub 2020 rok,
   4. skróceniem terminu na wydanie interpretacji indywidualnej (z 6 do 3 miesięcy). 

Jak możemy pomóc?
Możemy pomóc Państwu w przygotowaniu do tych zmian, aby ograniczyć związane z nimi ryzyka. W
szczególności proponujemy:
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Jeżeli są Państwo zainteresowani szczegółowymi informacjami w tym zakresie
lub naszym wsparciem,
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